ПЕРМСКИЙ ФИЛИАЛ
федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования “Национальный исследовательский университет “Высшая школа экономики”
П Р О Т О К О Л
заседания Ученого совета НИУ ВШЭ - Пермь
	21 января 2016 г.
	                        № 8.2.1.7-10/1

Председатель                  -         Володина Г.Е.
Ученый  секретарь        -         Андрианова Т.А.

ПРИСУТСТВОВАЛИ  члены Ученого совета:
                                       Василенко Ю.В., Викентьева О.Л., Гергерт Д.В.,
                                       Грабарь В.В., Дерябин А.И., Борисов А.А.
                                       Емельянов А.М., Зуева Е.Л., Ерахтина О.С.
                                       Иванов А.П.,  Матвеев В.А.,  Майорова О.В.,
                                       Оболонская А.В., Пахомова Л.М., Пермякова Т.М.,
                                       Потапов Д.Б.
ПРИГЛАШЕННЫЕ:  - список прилагается (приложение 1)
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Конкурс НПР. Рекомендация профессоров к прохождению по конкурсу профессорско-преподавательского состава на ученом совете НИУ ВШЭ.
2. Отчет о работе ученого совета НИУ ВШЭ-Пермь за 2015 г.
3. [bookmark: _GoBack]Об утверждении  Положения о дополнительной стипендии факультета экономики, менеджмента и бизнес - информатики НИУ ВШЭ – Пермь

1.1.СЛУШАЛИ: Андрианову Т.А., ученого секретаря НИУ ВШЭ-Пермь о конкурсе НПР.
ВЫСТУПИЛИ: Потапов Д.Б., заместитель директора НИУ ВШЭ-Пермь с информацией об отсутствии финансирования сектора исторических исследований научно-учебной лаборатории междисциплинарных эмпирических исследований НИУ ВШЭ-Пермь
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
1.1.1.Провести избрание по конкурсу в сектор исторических исследований научно-учебной лаборатории междисциплинарных эмпирических исследований при поступлении финансирования данного сектора  лаборатории.
1.2.СЛУШАЛИ: Андрианову Т.А., ученого секретаря о рекомендации профессоров к прохождению по конкурсу  профессорско-преподавательского состава на Ученом совете НИУ ВШЭ.
ПОСТАНОВИЛИ:
1.2.1.Рекомендовать кандидатуру Курбатова Алексея Яновича к прохождению по конкурсу ППС на Ученом совете НИУ ВШЭ на замещение вакантной должности профессора кафедры гражданского и предпринимательского права НИУ ВШЭ-Пермь, сроком на   3  года.
  ( Из 24 членов ученого совета НИУ ВШЭ-Пермь присутствовало на заседании ученого совета –   18   чел.)
«За» - 18
«Против» - нет
«Воздержались» - нет
1.2.2.Рекомендовать кандидатуру Пермяковой Татьяны Михайловны  к прохождению по конкурсу ППС на Ученом совете НИУ ВШЭ на замещение вакантной должности профессора департамента менеджмента НИУ ВШЭ-Пермь, сроком на     3    года.
  ( Из 24 членов ученого совета НИУ ВШЭ-Пермь присутствовало на заседании ученого совета –    18  чел.)
«За» - 18
«Против» - нет
«Воздержались» - нет

2.СЛУШАЛИ: Андрианову Т.А. с отчетом о работе ученого совета
НИУ ВШЭ-Пермь за 2015 г.
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
2.1.Утвердить отчет о работе ученого совета  НИУ ВШЭ – Пермь за 2015 г.

3.СЛУШАЛИ: Гергерта Д.В., декана факультета экономики, менеджмента и бизнес - информатики с вопросом о рассмотрении  Положения о дополнительной стипендии факультета экономики, менеджмента и бизнес-информатики НИУ ВШЭ – Пермь.
ВЫСТУПИЛИ: Володина Г.Е.
ПОСТАНОВИЛИ:единогласно
3.1.Утвердить Положение о дополнительной стипендии факультета экономики, менеджмента и бизнес-информатики НИУ ВШЭ – Пермь.

Председатель								Г.Е.Володина
Ученый секретарь							Т.А.Андрианова